
Fra:                                              Christer Thomassen Furøy <christer.thomassen.furoy@statsforvalteren.no> 
på vegne av Beredskap Statsforvaltaren i Vestland 
<sfvlberedskap@statsforvalteren.no>

Sendt:                                        fredag 28. juli 2023 13:20
Til:                                               Post Osterøy
Emne:                                        Informasjon/referat - Informasjon 96 frå DSA  (intern sak 2023/36)
 

Til kommunedirektørar/rådmenn, beredskapskontaktar og kommuneoverlegar/smittevernlegar
Kopi til KS, fylkeskommunen og helseføretaka m.fl.
Grunna sommerferie vert det òg sendt kopi av e-posten til postmottaket i kommunen. 

Vi har fått følgjande statusoppdatering frå Direktorat for strålevern og atomberedskap (DSA) om 
situasjonen i Ukraina. 

Informasjon 96 til atomberedskapsorganisasjonen om situasjonen i Ukraina 

Hovedpunkter:

 Zaporizjzja-anlegget mistet lørdag strømmen i 8 timer 
 Vannstanden ved Zaporizjzja-anlegget fortsetter å minke med 1 cm i døgnet 

Statusrapport - situasjonen i Ukraina 

Lørdag 22/7 mistet anlegget nok en gang strømtilførselen fra sin hovedlinje i 8 timer, og anlegget fikk 
strøm fra reservelinjen i perioden.

IAEA gjennomfører inspeksjoner på anlegget, men har fortsatt ikke fått tilgang til alle lokasjoner. IAEA har 
rapportert om synlige miner i en buffersone mellom anleggets ytre og indre gjerder. Dette kommer i tillegg 
til den tidligere kjente mineleggingen utenfor det ytre perimeteret.

Vannstanden i kjøledammen ved anlegget fortsetter å minke med 1 cm i døgnet. Den siste uken har 
vannstanden falt 6 cm, og 24 cm siden demningen ved Nova Kakhovka ble sprengt den 6. juni.

Alle reaktorene ved Zaporizjzja-anlegget er som tidligere nevnt nedstengt.

Øvrige kjernekraftverk 

Det er ikke meldt om statusendring ved Ukrainas øvrige kjernekraftverk siden forrige rapportering.

DSAs vurdering

Situasjonen ved Zaporizjzja-anlegget er fortsatt alvorlig med redusert tilgang på vann til kjøling av 
reaktorene, redusert tilgang til strømlinjer, fortsatt press på driftspersonell og slitasje på anlegget. DSA 
overvåker situasjonen nøye og opprettholder tett og god kontakt med ukrainske 
atomsikkerhetsmyndigheter og IAEA.

Værprognoser fra MET 

Vindforhold over Ukraina de neste 48 timene:

Fredag: Lengst øst vind av sørlig og skiftende retning. Lengst vest sørvestlig vind. For øvrig relativt kraftig 
vind fra nord og nordvest.

Lørdag: Nordvestlig og vestlig vind, lørdag kveld dreiende sørvestlig lengst vest.



Prognosene er sikre.

Eventuelle utslipp fra kjernekraftverk vil ikke berøre Norge i løpet av de neste 48 timene.

 

Venleg helsing
Statsforvaltaren

(intern sak 2023/36)


